
UCHWAŁA NR XLIII/198/2022 
RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, doradców zawodowych 

i psychologów, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 z późn. zm"oraz art. 42 ust. 7 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego - w brzmieniu jak w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 
kształceniu na odległość oraz określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, doradców 
zawodowych i psychologów z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 
- w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

§4.  Traci moc uchwała nr XLIV/225/2018 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 
27 kwietnia 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów i doradców zawodowych, z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych. 

§5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

''Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z2021 r. poz.1038, 1834 

Id: 7DC78843-AE19-4366-ACE7-1C06C9C988BF. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XLIII/198/2022 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

1. Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określa się średnioroczną liczbę 
godzin zajęć, obliczoną jako sumę godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych tygodniach roku 
szkolnego, podzieloną przez liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym. 

2. Plan zajęć ustalony według zasady, o której mowa w ust. 1 powinien być określony dla każdego nauczyciela 
w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku 
szkolnego. 

3. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego określona średnioroczna liczba 
godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć całego 
okresu zatrudnienia. 

3. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, dla którego został 
ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą 
ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar godzin 
zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy, 
tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Id: 7DC78843-AE19-4366-ACE7-1C06C9C988BF. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/198/2022 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 

kształceniu na odległość oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
doradców zawodowych i psychologów, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych 

1. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w kształceniu w formie zaocznej ustala się na poziomie: 

a. 18 godzin tygodniowo dla nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących i teoretycznych, 

b.22 godziny tygodniowo dla nauczycieli prowadzących zajęcia praktycznej nauki zawodu 

2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu w formie 
zaocznej ustala się na poziomie 36 x G, gdzie G - oznacza obowiązujący nauczyciela obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin. 

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w kształceniu zaocznym zalicza się: 

a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, laboratoriów, zajęć praktycznych, 

b) godziny oceniania prac egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów z nauki zawodu, przygotowania 
zawodowego oraz dyplomowych maturalnych, licząc poprawianie 3 prac za 1 godzinę zajęć), 

c) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 
z przygotowania zawodowego, dyplomowych oraz maturalnych) w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły, 
jednak nie więcej niż jedna godzina zajęć dla 3 słuchaczy, 

d) godziny przeprowadzania egzaminów pisemnych w wymiarze 2 godziny w semestrze. 

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń lub 
konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych - jednostkę 55 minut, a przez 
godzinę pozostałych zajęć - 60 minut. 

5. Rozliczenie godzin dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w kształceniu zaocznym następuje w każdym 
semestrze. 

6. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć: za 
podstawę rozliczenia przyjmuje się według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nierealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

7. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego, określona średnioroczna liczba 
godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

Id: 7DC78843-AE19-4366-ACE7-1C06C9C988BF. Podpisany Strona 1 



8. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów i doradców zawodowych 
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych ustala się na 22 godziny 
w tygodniu, natomiast tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć psychologów z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno- pedagogicznych ustala się na 20 godzin w tygodniu. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

b 

Id: 7DC78843-AE19-4366-ACE7-1C06C9C988BF. Podpisany Strona 2 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIII/198/2022 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Organ prowadzący szkołę lub placówkę zgodnie z art. 42 ust. 7 określa m.in. zasady rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość oraz określa tygodniowy 
obowiązkowy wymiaru godzin zajęć pedagogów i doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych. 

Zmiany wprowadzone do uchylanej uchwały dotyczą załącznika nr 2, mianowicie: dotychczas w 
szkołach prowadzonych przez powiat sępoleński nie zatrudniano psychologa. 
Z uwagi na coraz częstsze problemy dzieci i młodzieży w obszarze potrzeb wsparcia psychologa, dyrektorzy 
szkół zwrócili się do Starosty Sępoleńskiego o przychylenie się do potrzeby zatrudnienia ww. specjalisty. Po 
analizie problemów z jakimi borykają się uczniowie naszych szkół, przedstawionych przez dyrektorów 
placówek oświatowych oraz po przedstawieniu tego tematu Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim, 
który zaaprobował niniejszą inicjatywę, wprowadza się do niniejszej uchwały zapis dotyczący 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin psychologa w celu umożliwienia zatrudnienia tego 
specjalisty w szkołach prowadzonych przez powiat sępoleński na podstawie ustawy Karta Nauczyciela i 
określa się ten wymiar na 20 godzin tygodniowo. 

Biorąc pod uwagę rosnące potrzeby dzieci i młodzieży w tym zakresie oraz zgłoszone potrzeby ze 
strony dyrektorów szkół, uznano za słuszne podjęcie inicjatywy zatrudnienia w szkołach prowadzonych 
przez powiat sępoleński specjalisty psychologa. 

Niniejsza uchwała podlega opiniowaniu przez działające na terenie powiatu sępoleńskiego 
związki zawodowe. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Id: 7DC78843-AE19-4366-ACE7-1C06C9C988BF. Podpisany Strona 1 


